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del 26 Marzo 2017

IV Domenica di Quaresima
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Settimanale di Informazione Religiosa per la Parrocchia Gesu Maestro

Via Nomentana, 580 - Tor Lupara (Roma) - Tel. 06 905 93 16

https://www.gesumaestro.it - E-mail: parrocchia@gesumaestro.it Anno A - Viola

Pro manoscritto
Fotocopiato in propr

La Parola di Dio Calendario della Settimana
Domenica 26 Marzo 2017 Domenica 26  Ss. Baronzio e Desiderio
Lunedi 27 S. Ruperto
Prima Lettura 15am 16,10b.4.6-7.10-13 Martedi 28 S. Stefano Harding; S. llarione
Salmo Respons. Sal 22 Mercoledi 29 S. Guglielmo Tempier; S. Ludolfo; S. Eustasio
Seconda Lettura  Ef5,8-14 Giovedi 30 S. Secondo; S. Leonardo Murialdo
Vangelo Gv 9,1-41 Venerdi 31 S. Beniamino; S. Balbina

Sabato 1 Apr.  S. Maria Egiziaca; S. Ugo di Grenoble; S. Gilberto

Cari fratelli la liturgia di questa domenica, denominata “Laetare”, invita a rallegrarci, a gioire, cosi come proclama
l'antifona d'ingresso della celebrazione eucaristica: “Rallegrati, Gerusalemme, e voi tutti che l'amate, riunitevi.
Esultate e gioite, voi che eravate nella tristezza: saziatevi dellabbondanza della vostra consolazione” (cfr Is 66,10-11).
Qual & la ragione profonda di questa gioia? Ce lo dice il Vangelo odierno, nel quale Gesu guarisce un uomo cieco
dalla nascita. La domanda che il Signore Gesu rivolge a colui che era stato cieco costituisce il culmine del racconto:
“Tu credi nel Figlio delluomo?” (Gv 9,35). Quelluomo riconosce il segno operato da Gesu e passa dalla luce degli
occhi alla luce della fede: “Credo, Signore!” (Gv 9,38). E da evidenziare come una persona semplice e sincera, in modo
graduale, compie un cammino di fede: in un primo momento incontra Gesu come un “uomo” tra gli altri, poi lo
considera un “profeta”, infine i suoi occhi si aprono e lo proclama “Signore”. In opposizione alla fede del cieco guarito
vi € l'indurimento del cuore dei farisei che non vogliono accettare il miracolo, perché si rifiutano di accogliere Gesu
come il Messia. La folla, invece, si sofferma a discutere sull'accaduto e resta distante e indifferente. Gli stessi genitori
del cieco sono vinti dalla paura del giudizio degli altri. E noi, quale atteggiamento assumiamo di fronte a Gesu?
Anche noi a causa del peccato di Adamo siamo nati “ciechi”, ma nel fonte battesimale siamo stati illuminati dalla
grazia di Cristo. Il peccato aveva ferito 'umanita destinandola all'oscurita della morte, ma in Cristo risplende la novita
della vita e la meta alla quale siamo chiamati

(dall’Angelus di Papa Benedetto, del 03.04.2011)

Per celebrare il centenario delle apparizioni della Madonna a Avviso

Fatima: Proposta di spiritualita francescana per
E necessario che gli esercizi di pieta con cui i fedeli esprimono la Domenica 02 Aprile 2017: Ritiro di
loro venerazione alla Madre del Signore, manifestino in modo Quaresima sulle orme di san Francesco

perspicuo il posto che essa occupa nella Chiesa: dopo Cristo il piu
alto e il piu vicino a noi... Infatti, il richiamo ai concetti fondamentali
esposti dal Concilio Vaticano Il circa la natura della Chiesa, come Per informazione chiamare Maria Paola:
Famiglia di Dio, Popolo di Dio, Regno di Dio, Corpo mistico di Cristo, 3286643569.

permettera ai fedeli di riconoscere piu prontamente la missione di
Maria nel mistero della Chiesa e il suo posto eminente nella
comunione dei Santi; di sentire piu intensamente il legame fraterno
che unisce tutti i fedeli, perché figli della Vergine alla cui
rigenerazione e formazione spirituale ella collabora con materno
amore e figli altresi della Chiesa, perché noi dal suo parto

presso il convento di Fonte Colombo (RI).

nasciamo, dal suo latte siamo nutriti e dal suo Spirito siamo Visita il nostro sito
vivificati, che ambedue concorrono a generare il corpo mistico di h ] .
Cristo: Luna e l'altra & madre di Cristo, ma nessuna di esse genera ttps://www.gesumaestro.it

tutto (il corpo) senza l'altra; di percepire, infine, pit distin tamente d iscriviti alla nostra Mailing-list
che l'azione della Chiesa nel mondo & come un prolungamento € . 'SC alla nos a alling- S"
della sollecitudine di Maria Sarai informato sulla vita Parrocchiale

(dalla Marialis Cultus di Paolo VI n. 28).



http://bibbia.qumran2.net/index.php?Cite=Ef%201,3-6.15-18CiteButton=EstraiVersions[]=bible_it_cei2008

deal Catendarioc Parvocchials

In questa settimana siamo invitati a pregare per le vocazioni alla santita

Sabato 25 Marzo - Solennita dell'Annunciazione del Signore

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

06,50
07,30
08,00
08,30
11,00
15,30
15,30
18,00

S. Messa (Suore Figlie Mis.)

S. Messa (Suore Gesu R.)

Lodi mattutine

S. Messa e Rosario

Rosario con la Pia Unione Nostra Signora di Fatima
S. Messa con famiglie e bambini di lll e IV element.
Scuola Teologica Parrocchiale: Cultura musicale

S. Messa festiva

Domenica 26 Marzo - IV di Quaresima

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

07,30
08,00
08,30
09,30
10,00
11,00
16,00
18,00
21,00

S. Messa (Suore Gest R.)

S. Messa

S. Messa (Suore Figlie Mis.)

S. Messa

S. Messa (Noment. Hosp.)

S. Messa

Incontro Diocesano Confraternite (Montelibretti)
S. Messa

S. Messa

Lunedi 27 Marzo

ore
ore
ore
ore
ore

ore
ore

ore

06,50
07,00
08,00
08,30
16,00

17,30
18,00

18,30

S. Messa (Suore Figlie Mis.)

S. Messa (Suore Gest R.)

Lodi mattutine

S. Messa e Rosario

S. Messa presso casa di cura: Casa Giulia

(via Nomentana)

Rosario

S. Messa. A seguire Assemblea straordinaria Pia
Unione N. Signora Fatima

S. Messa (Noment. Hosp.)

Martedi 28 Marzo

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

06,50
07,00
08,00
08,30
17,30
18,00
18,30
19,00

S. Messa (Suore Figlie Mis.)
S. Messa (Suore Gest R.)
Lodi mattutine

S. Messa e Rosario
Rosario

S. Messa

S. Messa (Noment. Hosp.)
Cursillos

Mercoledi 29 Marzo

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

06,50
07,00
08,00
08,30
09,30
16,00
17,30
18,00
20,30

S. Messa (Suore Figlie Mis.)

S. Messa (Suore Gesli R.)

Lodi mattutine

S. Messa ed Esposizione Eucaristica

Incontro Azione Cattolica

Ora di Riparazione Eucaristica

Rosario

S. Messa

Scuola Teologica Parrocchiale: Cultura musicale

Giovedi 30 Marzo

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

06,50
07,00
08,00
08,30
17,30
18,00
18,30
20,30

S. Messa (Suore Figlie Mis.)

S. Messa (Suore Gesu R.)

Lodi mattutine

S. Messa e Rosario

Rosario

S. Messa

S. Messa (Noment. Hosp.)

Preghiera Rinnovamento nello Spirito

Venerdi 31 Marzo (giornata di astinenza)

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

06,50
07,00
08,00
08,30
15,00
17,00
18,00
18,30

S. Messa (Suore Figlie Mis.)
S. Messa (Suore Gesu R.)
Lodi mattutine

S. Messa e Rosario

Ora della Misericordia.
Via Crucis

S. Messa

S. Messa (Noment. Hosp.)

Sabato 01 Aprile

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

06,00
06,50
07,30
08,00
08,30
09,30
11,00
15,30
15,30
16,30
18,00

Due ore con Maria (Rosario fino alle ore 8.00)

S. Messa (Suore Figlie Mis.)

S. Messa (Suore Gest R.)

Lodi mattutine

S. Messa e Rosario

Confessioni: Ragazzi della | Media

Rosario con la Pia Unione Nostra Signora di Fatima
S. Messa con famiglie e bambini di lll e IV element.
Scuola Teologica Parrocchiale: Cultura musicale
Confessioni Bambini IV Elementare

S. Messa festiva

Domenica 02 Aprile - V di Quaresima - Animazione Casa
Famiglia Sacro Cuore

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

07,30
08,00
08,30
09,30
10,00
11,00
18,00
21,00

S. Messa (Suore Gest R.)
S. Messa

S. Messa (Suore Figlie Mis.)
S. Messa

S. Messa (Noment. Hosp.)
S. Messa

S. Messa

S. Messa




