La Voce di Gesù Maestro

Settimanale di Informazione Religiosa per la Parrocchia Gesù Maestro

Via Nomentana, 580 - Tor Lupara (Roma) - Tel. 06 905 93 16 https://www.gesumaestro.it - E-mail: parrocchia@gesumaestro.it

Pro manoscritto Fotocopiato in proprio

Anno XXXIII - N° 13 del 26 Marzo 2017 IV Domenica di Quaresima Anno A - Viola

La Parola di Dio

Domenica 26 Marzo 2017

Prima Lettura 1Sam 16,1b.4.6-7.10-13

Salmo Respons. Sal 22 Seconda Lettura Ef 5,8-14 Vangelo Gv 9,1-41

Calendario della Settimana

Domenica 26 Ss. Baronzio e Desiderio

Lunedì 27 S. Ruperto

Martedì 28 S. Stefano Harding; S. Ilarione

Mercoledì 29 S. Guglielmo Tempier; S. Ludolfo; S. Eustasio

Giovedì 30 S. Secondo; S. Leonardo Murialdo

Venerdì 31 S. Beniamino; S. Balbina

Sabato 1 Apr. S. Maria Egiziaca; S. Ugo di Grenoble; S. Gilberto

Cari fratelli la liturgia di questa domenica, denominata "Laetare", invita a rallegrarci, a gioire, così come proclama l'antifona d'ingresso della celebrazione eucaristica: "Rallegrati, Gerusalemme, e voi tutti che l'amate, riunitevi. Esultate e gioite, voi che eravate nella tristezza: saziatevi dell'abbondanza della vostra consolazione" (cfr ls 66,10-11). Qual è la ragione profonda di questa gioia? Ce lo dice il Vangelo odierno, nel quale Gesù guarisce un uomo cieco dalla nascita. La domanda che il Signore Gesù rivolge a colui che era stato cieco costituisce il culmine del racconto: "Tu credi nel Figlio dell'uomo?" (Gv 9,35). Quell'uomo riconosce il segno operato da Gesù e passa dalla luce degli occhi alla luce della fede: "Credo, Signore!" (Gv 9,38). È da evidenziare come una persona semplice e sincera, in modo graduale, compie un cammino di fede: in un primo momento incontra Gesù come un "uomo" tra gli altri, poi lo considera un "profeta", infine i suoi occhi si aprono e lo proclama "Signore". In opposizione alla fede del cieco guarito vi è l'indurimento del cuore dei farisei che non vogliono accettare il miracolo, perché si rifiutano di accogliere Gesù come il Messia. La folla, invece, si sofferma a discutere sull'accaduto e resta distante e indifferente. Gli stessi genitori del cieco sono vinti dalla paura del giudizio degli altri. E noi, quale atteggiamento assumiamo di fronte a Gesù? Anche noi a causa del peccato di Adamo siamo nati "ciechi", ma nel fonte battesimale siamo stati illuminati dalla grazia di Cristo. Il peccato aveva ferito l'umanità destinandola all'oscurità della morte, ma in Cristo risplende la novità della vita e la meta alla quale siamo chiamati

(dall'Angelus di Papa Benedetto, del 03.04.2011)

Per celebrare il centenario delle apparizioni della Madonna a Fatima:

È necessario che gli esercizi di pietà con cui i fedeli esprimono la loro venerazione alla Madre del Signore, manifestino in modo perspicuo il posto che essa occupa nella Chiesa: dopo Cristo il più alto e il più vicino a noi... Infatti, il richiamo ai concetti fondamentali esposti dal Concilio Vaticano II circa la natura della Chiesa, come Famiglia di Dio, Popolo di Dio, Regno di Dio, Corpo mistico di Cristo, permetterà ai fedeli di riconoscere più prontamente la missione di Maria nel mistero della Chiesa e il suo posto eminente nella comunione dei Santi; di sentire più intensamente il legame fraterno che unisce tutti i fedeli, perché figli della Vergine alla cui rigenerazione e formazione spirituale ella collabora con materno amore e figli altresì della Chiesa, perché noi dal suo parto nasciamo, dal suo latte siamo nutriti e dal suo Spirito siamo vivificati, che ambedue concorrono a generare il corpo mistico di Cristo: L'una e l'altra è madre di Cristo, ma nessuna di esse genera tutto (il corpo) senza l'altra; di percepire, infine, più distin tamente che l'azione della Chiesa nel mondo è come un prolungamento della sollecitudine di Maria

(dalla Marialis Cultus di Paolo VI n. 28).

Avviso

Proposta di spiritualità francescana per Domenica 02 Aprile 2017: *Ritiro di Quaresima sulle orme di san Francesco*, presso il convento di Fonte Colombo (RI).

Per informazione chiamare Maria Paola: 3286643569.

Visita il nostro sito

https://www.gesumaestro.it

ed iscriviti alla nostra Mailing-list. Sarai informato sulla vita Parrocchiale

dal Calendario Parrocchiale

In questa settimana siamo invitati a pregare per le vocazioni alla santità

III questa settimana siamo invitati a pregare per le vocazioni ana santita			
Sab	ato 25	Marzo – Solennità dell'Annunciazione del Signore	Giovedì 30 Marzo
ore	06,50	S. Messa (Suore Figlie Mis.)	ore 06,50 S. Messa (Suore Figlie Mis.)
ore	07,30	S. Messa (Suore Gesù R.)	ore 07,00 S. Messa (Suore Gesù R.)
ore	08,00	Lodi mattutine	ore 08,00 Lodi mattutine
ore	08,30	S. Messa e Rosario	ore 08,30 S. Messa e Rosario
ore	11,00	Rosario con la Pia Unione Nostra Signora di Fatima	ore 17,30 Rosario
ore	15,30	S. Messa con famiglie e bambini di III e IV element.	ore 18,00 S. Messa
ore	15,30	Scuola Teologica Parrocchiale: Cultura musicale	ore 18,30 S. Messa (Noment. Hosp.)
ore	18,00	S. Messa festiva	ore 20,30 Preghiera Rinnovamento nello Spirito
Domenica 26 Marzo – IV di Quaresima Venero			Venerdì 31 Marzo (giornata di astinenza)
ore	07,30	S. Messa (Suore Gesù R.)	ore 06,50 S. Messa (Suore Figlie Mis.)
		S. Messa	ore 07,00 S. Messa (Suore Gesù R.)
		S. Messa (Suore Figlie Mis.)	ore 08,00 Lodi mattutine
		S. Messa	ore 08,30 S. Messa e Rosario
		S. Messa (Noment. Hosp.)	ore 15,00 Ora della Misericordia.
		S. Messa	ore 17,00 Via Crucis
		Incontro Diocesano Confraternite (Montelibretti)	ore 18,00 S. Messa
		S. Messa	ore 18,30 S. Messa (Noment. Hosp.)
		S. Messa	ore reject of messa (remains messpy
	,		Sabato 01 Aprile
Lun	edì 27	Marzo	ore 06,00 Due ore con Maria (Rosario fino alle ore 8.00)
ore	06,50	S. Messa (Suore Figlie Mis.)	ore 06,50 S. Messa (Suore Figlie Mis.)
		S. Messa (Suore Gesù R.)	ore 07,30 S. Messa (Suore Gesù R.)
		Lodi mattutine	ore 08,00 Lodi mattutine
		S. Messa e Rosario	ore 08,30 S. Messa e Rosario
		S. Messa presso casa di cura: Casa Giulia	ore 09,30 Confessioni: Ragazzi della I Media
	,	(via Nomentana)	ore 11,00 Rosario con la Pia Unione Nostra Signora di Fatima
ore	17,30	Rosario	ore 15,30 S. Messa con famiglie e bambini di III e IV element.
ore	18,00	S. Messa. A seguire Assemblea straordinaria Pia	ore 15,30 Scuola Teologica Parrocchiale: Cultura musicale
		Unione N. Signora Fatima	ore 16,30 Confessioni Bambini IV Elementare
ore	18,30	S. Messa (Noment. Hosp.)	ore 18,00 S. Messa festiva
Martedì 28 Marzo Domenica 02 Aprile – V di Quaresima – Animazione Casa			
		S. Messa (Suore Figlie Mis.)	Domenica 02 Aprile – V di Quaresima – Animazione Casa Famiglia Sacro Cuore
		S. Messa (Suore Fight Mis.)	ore 07,30 S. Messa (Suore Gesù R.)
		Lodi mattutine	ore 08,00 S. Messa
		S. Messa e Rosario	ore 08,30 S. Messa (Suore Figlie Mis.)
		Rosario	ore 09,30 S. Messa
		S. Messa	ore 10,00 S. Messa (Noment. Hosp.)
		S. Messa (Noment. Hosp.)	ore 11,00 S. Messa
		Cursillos	ore 18,00 S. Messa
	13,00	Carsinos	ore 21,00 S. Messa
Mercoledì 29 Marzo			
ore	06,50	S. Messa (Suore Figlie Mis.)	
ore	07,00	S. Messa (Suore Gesù R.)	
ore	08,00	Lodi mattutine	
ore	08,30	S. Messa ed Esposizione Eucaristica	
ore	09,30	Incontro Azione Cattolica	
ore	16,00	Ora di Riparazione Eucaristica	
ore	17,30	Rosario	
ore	18,00	S. Messa	
ore	20,30	Scuola Teologica Parrocchiale: Cultura musicale	